
                

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πειραιάς,   07-09-2023
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 2411.1/62275/23   
& ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα      
                                                                                                                                               Διανομής

Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλες Ε1-Ε2
Ταχ. Κώδικας       : 18510 - Πειραιάς                   
Τηλέφωνο : 2131374357
E-mail : dp.metatheseis@hcg.gr

ΘΕΜΑ:  «Τακτικές μεταθέσεις στελεχών ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. έτους 2023»
                                  
                                       ΑΠΟΦΑΣΗ

 Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
   α) του άρθρου 26 παρ.8 περ. δ του ν.4504/2017 (Α΄184), όπως ισχύει.
   β) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 (Α΄184).
   γ) του άρθρου 17 του π.δ. 11/2021(Α΄21), όπως ισχύει.
2. Τον αριθμό των υπό μετάθεση στελεχών ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. ανά κατηγορία, κατά τη διαδικασία των 
     τακτικών μεταθέσεων του έτους 2023.
3. Το Αριθ.Πρωτ.:2811.4-1/57657/10-08-2023 έγγραφο ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α΄
4. Το Αριθ.πρωτ.:2010.0/  61522  /  30  -08-2023 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Επιτελικό 
    Γρ. κ. Αρχηγού ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Άρθρο 1

1. Την εφαρμογή της διαδικασίας της υποπερ. (δα) της περ. (δ) της παρ. 8 του άρθρου 26 του
ν.4504/2017, όπως ισχύει.

2. Το ποσό, το ποσοστό και ο τρόπος κατανομής των πιστώσεων ανά κατηγορία καθορίζονται
σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα Ι:

ΑΔΑ: 6ΛΟ64653ΠΩ-ΓΗ9



 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΘΕΣΕΙΣ ΕΤΟΥΣ 2023 (ΠΙΝΑΚΑΣ Ι)
Α/
Α  

1 Σύνολο  διαθεσίμων πιστώσεων (€) 381.000    

2
Σύνολο στελεχών που εντάσσονται

στη διαδικασία τακτικών
μεταθέσεων έτους 2023

3236    

3 Εκτιμώμενο κόστος μετάθεσης
κατά μέσο όρο (€)

1500    

4
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΘΕΣΕΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΟΥ

ΟΡΊΟΥ ΤΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ
ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ

254    

      

5

ΣΥΝΟΛΟ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.
ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΗ
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΑΚΤΙΚΩΝ

ΜΕΤΑΘΕΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023 ΑΝΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

  

ΜΕΤΑΘΕΣΕΙΣ
ΜΕΧΡΙ ΤΟΥ
ΟΡΙΟΥ ΤΩΝ

ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ
ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ
ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ

(€)

6 ΑΝΩΤΕΡΟΙ+ΚΑΤΩΤΕΡΟΙ ΑΞ ΕΚ ΣΔΣΛΣ 192  15,07 22606

7

ΑΝΩΤΕΡΟΙ+ΚΑΤΩΤΕΡΟΙ ΑΞ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΥ,ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ,ΝΟΜΙΚΟ
Υ

47  3,69 5534

8 ΑΝΩΤΕΡΟΙ ΑΞ ΕΚ ΣΔΥΛΣ
+ΚΑΤΩΤΕΡΟΙ ΑΞ ΕΚ ΣΔΥΛΣ

433  33,99 50981

9 ΚΑΤΩΤΕΡΟΙ ΑΞ ΕΚ Λ/Φ 117  9,18 13775

10 ΑΝΘΣΤΕΣ ΕΚ ΣΔΥΛΣ + Υ/Ξ ΕΚ ΣΔΥΛΣ 138  10,83 16248

11
ΑΝΘΣΤΕΣ ΕΚ Λ/Φ + Υ/Ξ ΕΚ Λ/Φ

+Λ/Φ 2309  181,24 271857

12 ΣΥΝΟΛΑ 3236  254,00 381000
      
      

ΑΔΑ: 6ΛΟ64653ΠΩ-ΓΗ9



3. Η κατανομή των προς μετάθεση στελεχών του ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. καθορίζεται με βάση των αριθμό των 
μορίων τα οποία αντιστοιχούν στα αντικειμενικά κριτήρια με φθίνουσα σειρά, καθότι ανταποκρίνεται
επαρκέστερα στην αποτύπωση των αναγκών του προς μετάθεση προσωπικού ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ, καθώς και
στις βασικές αρχές του π.δ. 11/21, όπως ισχύει.
4. Επιπροσθέτως κατ΄εφαρμογή των οριζομένων επί του άρθρου 17 του π.δ. 11/21, όπως ισχύει 
ακολουθούν πίνακες ΙΙ και ΙΙΙ με τις Υπηρεσίες που πρόκειται να στελεχωθούν κατά τη διαδικασία των
τακτικών μεταθέσεων έτους 2023:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ

Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ε Σ

ΑΝΩΤΕΡΟΙ
ΑΞ ΕΚ

ΣΔΣΛΣ +
ΚΑΤΩΤΕΡΟΙ

ΑΞ ΕΚ
ΣΔΣΛΣ

ΑΝΩΤΕΡΟΙ ΑΞ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΥ,
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
, ΝΟΜΙΚΟΥ +

ΚΑΤΩΤΕΡΟΙ ΑΞ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΥ,
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

, ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΝΩΤΕΡΟΙ
ΑΞ ΕΚ

ΣΔΥΛΣ ή ΕΚ
Λ/Φ  +

ΚΑΤΩΤΕΡΟΙ
ΑΞ ΕΚ

ΣΔΥΛΣ 

ΚΑΤΩΤΕΡΟΙ
 Α/Ξ 

ΕΚ Λ/Φ    

ΑΝΘΣΤΕΣ
ΕΚ ΣΔΥΛΣ
+ ΥΞ ΕΚ
ΣΔΥΛΣ  

ΑΝΘΣΤΕΣ
ΕΚ ΛΦ +
Υ/Ξ ΕΚ

Λ/Φ + Λ/Φ

Κ.Λ. Ελευσίνας+Α΄
Λ/Τ

Σκαραμαγκά+Β΄
Λ/Τ Ναυπηγείων
Ελευσίνας+Γ΄ Λ/Τ
Πάχης Μεγάρων

1 1  1   

Κ.Λ. Λαυρίου+Α΄
Λ/Τ Παλαιάς

Φώκαιας
 1  1  2

Κ.Λ. Πειραιά+Α΄
Λ/Τ Τζελέπη+Β΄

Λ/Τ
Κερατσινίου+Γ΄

Λ/Τ Σαλαμίνας+Δ΄
Λ/Τ Περάματος+Ε΄

Λ/Τ Ζέας

1 1     

Κ.Λ. Ραφήνας+Α΄
Λ/Τ

Μαρκοπούλου
1   1   

Λ/Χ  Αίγινας   1   4

Λ/Χ  Κορίνθου+Α΄
Λ/Τ Αγ.

Θεοδώρων+Β΄ Λ/Τ
Ισθμίας+Δ΄ Λ/Τ

Κιάτου

   1   

Λ/Χ  Πόρου+Α΄
Λ/Τ Μεθάνων      1

Λ/Χ  Σπετσών     1  

ΑΔΑ: 6ΛΟ64653ΠΩ-ΓΗ9



Λ/Χ  Υδρας   1   1

Κ.Λ.
Θεσσαλονίκης+Α΄

Λ/Τ Νέας
Μηχανιώνας

 1     

Κ.Λ.
Αλεξανδρούπολης

/ Α΄ Λ/Τ
Σαμοθράκης

1     5

Κ.Λ.
Ηγουμενίτσας+Α΄

Λ/Τ Συβότων
1    1  

Κ.Λ. Κέρκυρας+Α΄
Λ/Τ

Παλαιοκαστρίτσα
ς 

    1  

Λ/Χ  Ζακύνθου   1   2

Λ/Χ  Ιθάκης    1   

Λ/Χ
Κεφαλληνίας+Α΄

Λ/Τ Πόρου+Β΄ Λ/Τ
Σάμης

  1   2

Λ/Σ  Γαΐου Παξών
(Κ.Λ. Κέρκυρας)

   1   

Λ/Σ  Λευκίμης
Κέρκυρας (Κ.Λ.

Κέρκυρας)
     1

Λ/Χ  Καρύστου+Α΄
Λ/Τ Νέων Στύρων

  1    

Λ/Χ  Σκιάθου   1    

Κ.Λ. Πάτρας+Α΄
Λ/Τ Ρίου+Β΄ Λ/Τ
Πάτρας+Γ΄ Λ/Τ

Αιγίου

1      

Λ/Χ Νεάπολης
Βοιών+Α΄ Λ/Τ Π.

Μονεμβασίας
  1   2

Λ/Χ Ναυπλίου / Α΄
Λ/Τ Πόρτο Χελίου      1

Λ/Χ Ανδρου+Α΄
Λ/Τ Γαυρίου

     1

Λ/Χ  Θήρας   1   3

Λ/Χ  Ιου   1   2

Λ/Χ Μήλου   1   1

ΑΔΑ: 6ΛΟ64653ΠΩ-ΓΗ9



Λ/Χ  Μυκόνου   1   3

Λ/Χ  Νάξου   1   4

Λ/Χ  Πάρου   1  1 4

Λ/Χ  Τήνου      3

Λ/Σ
Φολέγανδρου

(Λ/Χ Ιου)
     1

Κ.Λ. Ρόδου+Α΄ Λ/Τ
Λίνδου 2  4  1 13

Λ/Χ  Καλύμνου   2   6

Λ/Χ Καρπάθου    1 1  

Λ/Χ  Κώ 1  2   13

Λ/Χ  Λέρου 1  1  1 10

Λ/Χ  Πάτμου 1  1   8

Λ/Χ  Σύμης   2  1 5

Λ/Σ Λιβαδίων
Τήλου

(Κ.Λ.Ρόδου)
     2

Λ/Σ  Μεγίστης
(Κ.Λ. Ρόδου)   1   7

Λ/Σ  Διαφανίου
(Λ/Χ Καρπάθου)

     1

Λ/Σ  Νισύρου (Λ/Χ
Κώ)      1

Λ/Σ  Λειψών  (Λ/Χ
Λέρου)

     1

Κ.Λ. Μυτιλήνης 1  2  1 13

Κ.Λ. Χίου 1     8

Λ/Χ  Μύρινας 1  2   3

Λ/Χ  Σάμου+Α΄
Λ/Τ Πυθαγορείου

1  3  2 13

Λ/Σ  Μήθυμνας
(Κ.Λ.Μυτιλήνης)      4

ΑΔΑ: 6ΛΟ64653ΠΩ-ΓΗ9



Λ/Σ  Πλωμαρίου
(Κ.Λ.Μυτιλήνης)

     2

Λ/Σ  Καρδαμύλων
(Κ.Λ.Χίου)      2

Λ/Σ  Μεστών Χίου
(Κ.Λ. Χίου)

     2

Λ/Σ  Οινουσσών
(Κ.Λ. Χίου)      2

Λ/Σ  Ψαρών (Κ.Λ.
Χίου)

     1

Λ/Σ  Μούδρου
(Λ/Χ Μύρινας)      2

Λ/Σ Αγαθονησίου
(Λ/Χ Σάμου)

     2

Λ/Σ  Αγίου
Κηρύκου Ικαρίας

(Λ/Χ Σάμου)
     1

Λ/Σ  Καρλοβασίου
(Λ/Χ Σάμου)

   1  1

Λ/Σ  Φούρνων
Κορσεών (Λ/Χ

Σάμου)
     2

Κ.Λ. Μυτιλήνης /
Α΄ Λ/Τ Σκάλας

Καλλονής
     3

Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ.
Ασπροπύργου    1   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ

Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ε Σ Α/Ξ εκ ΣΔΣΛΣ Α/Ξ εκ ΣΔΥΛΣ Α/Ξ εκ Λ/Φ 
 ΑΝΘ/ΣΤΕΣ εκ

ΣΔΥΛΣ 
Λ/Φ + Υ/Ξ εκ Λ/Φ +
ΑΝΘ/ΣΤΕΣ εκ Λ/Φ 

Κ.Ε.Α./Αλεξανδρούπολης     2

Κ.Ε.Α./Θήρας  1    

Κ.Ε.Α./Ηγουμενίτσας     2

Κ.Ε.Α./Κω     2

Κ.Ε.Α./Μυκόνου     1

ΑΔΑ: 6ΛΟ64653ΠΩ-ΓΗ9



Κ.Ε.Α./Μυτιλήνης     2

Κ.Ε.Α./Ρόδου     1

Άρθρο 2
Η παρούσα ισχύει από την ανάρτησή της στο δικτυακό τόπο «Διαύγεια».

                                                                                                                                                      Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                                            ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ                   
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ    
κ.κ. ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΑΝΩΤΑΤΟΥ-ΑΝΩΤΕΡΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΩΤΕΡΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΜΕΤΑΘΕΣΕΩΝ
ΙI. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                              
1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Γρ. κ. ΥΠΟΥΡΓΟΥ
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Γρ. κ. Γ.Γ.Ν.Λ.
3.    Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Γρ. κ. Α/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.                                               
4.    Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ Γρ. κ. Α΄ Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.  
5.    Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Β΄ Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.                                                     
6.    Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Δ.Κ.Δ.΄
7.    Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ Δ.Π. α΄
8.    Υ.Ν.Α.Ν.Π/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ-ΔΙΠΡΟΠ

ΑΔΑ: 6ΛΟ64653ΠΩ-ΓΗ9


		2023-09-07T14:35:28+0300


		2023-09-07T15:22:09+0300
	Athens




